2/ [-m]o nonagesimo, quintodecimo die mense octuber, indictione quarta. Comutacio bo- 

3/ [ne f]idei nossitur esse contractum ut vicen encionis obtinead firmitatem eodemque nexu 

4/ [o]blicant contraentes. Placuit itaque et bona convenit voluntatem inter donnus 

5/ Iohannis vir venerabilis archiepiscopus sancte placentine ecclesie, necnon et Martinus presbiter 

6/ de ordibe ipsis sancte placentine ecclesie et filius quondam Iohanni. Ut in Dei nomine debead dare, 
sicut et ad  

7/ presenti dederunt ac tradiderunt, sibi unus alteri vicissim comutaciois nomine. In primis 

8/ dedit ac tradidit his ipse donnus Iohannis archiepiscopus eidem Martini presbiter in comutacionis 

9/ causa, id est pecia una de terra vacua cum in parte muro ubi exstat iuris ipsis archi- 

10/ episcopio qui est posita foris suburbio istius civitatis Placencia, iusta muro istius civitatis, et est  

11/ per mensura iusta tabules sex legitime. Coerit ei da duabus partibus terra ipsis archiepiscopio 

12/ da tercia parte predicto muro, da quarta parte via publica. Quidem et ad vicem recepit his 

13/ ipse donnus Iohannis archiepiscopus, ad parte ipsis archiepiscopio, ad eodem Martinus presbiter 
melio- 

14/ [-ra]ta causa sicut lex abet, hoc est pecia una de terra cum casa scandola tecta super 

15/ [ab]ente iuris eidem martini presbiter qui est posita in loco et fundo Pontenure, iusta strada 

16/ [ro]mea et est per mensura iusta tabulas tredecim legitime. Coerit ei da una parte ter- 
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17/ -ra sancti Antonini et in parte Widoni, de alia parte terra Ermogausi et Iohanni germanis 

18/ da tercia parte rio, da quarta parte predicta strada romea, sibe que aliis sunt coere[n]- 

19/ -tes. Has denique rebus ipsis supra nominatis vel comutatis unacum accessionibus et ingressoras 
earum 

20/ seu cum superioribus et inferioribus earum rerun qualiter super mensura et coerencia legitur in 
integrum. 

21/ Sibi unus alteri pars parti comutacionis nomine tradiderunt facientes exinde a presen- 

22/ -ti die unus quis de co receperunt, tam ipsis quamque et subcessores vel eredes eorum, legali- 

23/ -ter iure proprietario nomine quicquid voluerint aut previderint sine omni uni alteri 

24/ contradicione et spoponderunt sibi unus alteri quisco dederunt in integrum ab omni omi- 

25/ ne defensare quidem et ut ordo legis depossit, et ad hanc previdendam comutacione  

26/ accesserunt super ipsis rebus ad previdendum, id est Gerardus diaconus et vicedomino de or- 

27/ -dine ipsis sancte placentine ecclesie, misso eidem pontifici ab eo directo,, unasimul cu meo- 

28/ -dem Martinus presbiter seu cum bonos omines exstimatores qui exstimarent, id sunt Mar- 

29/ -tinus et Bonizo atque Addammi negociatores, quibus exstimantibus conparuit  

30/ [eo]rum et exstimaverunt quod meliorata ren sussiperet ipse donnus Iohannis archiepiscopus 

31/ ad parte ipsius archiepiscopio ab eundem Martinus presbiter quam in comutacione dedisset 

32/ et legibus comutacio ec fieri posset. De quibus et pena inter se posuerint ut quis, ex ipsis 

33/ aut subcessores vel eredes eorum, se de anc comutacione removere quesierint et non 

34/ permanserint in ea omnia qualiter supra legitur, vel si ab unum quemquem omnia quis dederunt 
in integrum  

35/ non defensaverint, componant pars parti fidem servanti pena dublis ipsis rebus 

36/ sicut pro tempore fuerit melioratis aut valuerint sub exstimacione in con similes 

37/ [l]ocas cum stipulacione subnixa. Unde due cartule comutacionis 

38/ uno tinore scripte sunt. Actum civitate Placencia. Feliciter. 

39/ + Martinus presbitert in hac comutacione a me facta subscripsi. 

40/ + Ego Gerardus diaconus et vicedomino misus fui ut supra. 
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41/ Signum +++ manibus supracripti Martini et Bonizoni atque Addammi negociato- 

42/ -res, qui supra ipsis rebus accesserunt et estimvaerunt ut supra. 

43/ Signum +++ manibus Ingezoni et Vitali atque Dominici testes. 

44/ + Farimundus iudex sacri palaci rogatus subscripsia. 

45/ Giselbertus rogatus subscripsi. 

46/ + Antoninus iudex sacri palacii rogatus subscripsia. 

47/ + Ego Arialdus notarius et iudex sacri palacii 

48/ scriptor huius cartula comutacionis 

49/ pos tradita complevi et dedia. 

a Segno di chiusura realizzata in forma di nota tachigrafica. 
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16. 

10 ottobre 994, Piacenza 

Originale. Piacenza, Archivio del capitolo della cattedrale, [Cantonale I] Cass. 12, permute 41. 

Permuta di beni tra l’arcivescovo Giovanni Filàgato e il prete Ariulfo. La chiesa piacentina cede 
diversi beni presso Casale Romani, Speteni, Stradiniano, ricevendo da Ariulfo alcuni appezzamenti 
Coani e Plauciano. Oltre a questo, viene ceduta alla cattedrale un terreno con casa dentro la città, 
nei pressi della chiesa di S. Gervasio. 

1/ + In nomine Domini, Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnacione eius nogentesimo 
nonagesimo quarto, decimo die mense octobris [indictione septima].